ПРОТОКОЛ
инвестиционного Совета администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

г. Котельниково

от 30.09.2022Г № 3
г

Председательствующий -  Слета Александр Константинович (заместитель
председателя инвестиционного совета)

Секретарь - Лаврова Ирина Анатольевна
Присутствовали: 13 человек (список прилагается)
В соответствии с повесткой дня инвестиционного совета Котельниковского

муниципального района заслушаны вопросы, которые запланированы на 3-ый квартал
2022г. согласно Плана работы инвестиционного совета Котельниковского
муниципального района на 2022 год.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 Отчёт по мониторингу за реализацией инвестиционных проектов, выявление

проблем, препятствующих реализации инвестиционных проектов частным
инвесторам и выработка предложений по их устранению.

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу повестки дня выступила Лаврова И.А., сообщившую

информацию о реализации инвестиционных проектов на территории района:
За 9 месяцев 2022 года на территории района реализовывалось 6 инвестиционных

проектов, общей проектной стоимостью 228959,6 млн. рублей, с начала реализации
проектов освоено 153950,0 млн. рублей, фактическое освоение средств за 9 месяцев
2022г -  12927,99 млн. рублей. Из них: 4 проекта завершены, в т.ч. 3 проекта в сфере
строительства объектов торговли и 1 проект сектора агропромышленного комплекса
(Агростартап-2022) с общим объёмом освоенных инвестиций -  22,9 млн. рублей и 2
проекта продолжают реализацию, инвестором которых является компания ЕвроХим-
ВолгаКалий (строительство ГОК и строительство средней школы на 550 мест в
г.Котельниково).

От частных инвесторов жалоб в адрес администрации района на препятствие
развитию инвестиционной деятельности не поступало.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Предоставленную информацию принять к сведению;
2. Отделу по экономической политике:

продолжить работу по мониторингу инвестиционных проектов на территории
района. Срок -  постоянно.

Первый заместитель главы Котельниковского
муниципального района Волгоградской области,
заместитель председателя совета

Секретарь:

Слета А.К.

Лаврова И. А.

Приложение
к протоколу
инвестиционного совета
от 30.09.2022г№ 3

СПИСОК
присутствующих членов инвестиционного совета администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

Слета Александр
Константинович

Петренко Андрей
Алексеевич
Лаврова Ирина
Анатольевна

Ивкина Ольга
Николаевна

Г олова Наталья
Александровна
Проскурнова
Наталья
Константиновна
Ковалёва Ирина
Александровна

Проскурнов
Алексей
Павлович
Бородачев Дмитрий
Олегович

Дьякова Наталья
Анатольевна

Вотинцева Лена
Рафаэльевна

Шишков Максим
Николаевич

Фёдоров Андрей
Леонтьевич

первый заместитель главы Котельниковского
муниципального района Волгоградской области,
заместитель председателя Совета
заместитель главы Котельниковского муниципального
района Волгоградской области
консультант отдела по экономической политике
администрации Котельниковского муниципального района
Волгоградской области, секретарь Совета
начальник отдела культуры, спорта и молодёжной
политики администрации Котельниковского
муниципального района
начальник отдела образования администрации
Котельниковского муниципального района
начальник отдела бюджетно-финансовой политики и
казначейства администрации Котельниковского
муниципального района Волгоградской области
заместитель начальника отдела капитального
строительства, архитектуры и ЖКХ администрации
Котельниковского муниципального района Волгоградской
области
начальник отдела сельского хозяйства администрации
Котельниковского муниципального района Волгоградской
области
начальник отдела правового обеспечения администрации
Котельниковского муниципального района Волгоградской
области

#

начальника отдела земельно-имущественных отношений
администрации Котельниковского муниципального района
Волгоградской области
начальник отдела по экономической политике
администрации Котельниковского муниципального района
Волгоградской области
председатель Контрольно-счетной палаты
Котельниковского муниципального района Волгоградской
области
глава Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской
области